



Nowe standardy ochrony małoletnich w obiektach noclegowych

2024-05-31

Od 15 lutego podmioty świadczące usługi hotelarskie oraz turystyczne mają nowy obowiązek. Do tego terminu należało wdrożyć standardy ochrony małoletnich, które zostały ujęte w ustawie z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy - Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (tzw. ustawa o ochronie małoletnich), powszechnie znanej jako „Lex Kamilek”.

Nowelizacja ma zagwarantować systemową ochronę dzieci przed przemocą. Ujęte w ustawie zmiany zakładają wprowadzenie nowych instrumentów ochrony praw dzieci, nakładających na podmioty obowiązek posiadania standardów ochrony małoletnich (zwanymy inaczej standardami ochrony dzieci). Oznacza to, że placówki oświatowe, opiekuńcze, wychowawcze, religijne, medyczne, rekreacyjne i turystyczne, w tym ogólnie rozumiane obiekty noclegowe, muszą posiadać ustalone procedury dotyczące ochrony małoletnich. Standardy te mają określić w szczególności: zasady zapewniające bezpieczne relacje między personelem podmiotu a małoletnim, procedury identyfikacji dziecka i jego relacji z opiekunem, osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego oraz sposób reagowania.

Od 15 lutego przedsiębiorcy prowadzący obiekty noclegowe mieli obowiązek wdrożyć wiele rozwiązań zapewniających bezpieczne relacje pomiędzy dzieckiem a dorosłym oraz zidentyfikować te niepoprawne.

Wsparciem w procesie wprowadzania odpowiednich procedur mogła być propozycja Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, specjalizującej się w obszarze standardów ochrony dzieci od ponad 15 lat. Fundacja wraz z ekspertami przygotowała propozycję procedur ochrony dzieci dla hoteli i innych obiektów noclegowych, które w konkretny i jasny sposób określają, jak należy reagować w sytuacji zaistnienia zagrożenia krzywdzenia dziecka przez dorosłego.

Zachęcamy do zapoznania się z propozycją fundacji. To narzędzie bezpłatne, dodatkowo ma formę edytowalną, dzięki czemu każdy podmiot może dostosować zapisy do własnych realiów lub uzupełnić już istniejące procedury.

Branża hotelarska może spełnić istotną rolę w dbaniu o przestrzeganie praw dziecka. Dzięki bezpośredniemu kontaktowi z gośćmi ma szansę na to, by dostrzec i zapobiec krzywdzie małoletniego. Pracownik obiektu noclegowego to często jedyna osoba, która może zareagować.

Procedury Ochrony Dzieci: [link do pobrania dokumentu](#).

Więcej informacji na stronie Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę: fdds.pl.